
          
             

 

   Il Presidente     

CSI – Complesso Univ. Monte Sant'Angelo, Centri Comuni Via Cinthia, 4 - 80126 Napoli 
Tel +39.081.676777 Fax +39.081.676607  E-mail csi@unina.it  csi@pec.unina.it 

Sito web www.csi.unina.it 

 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO CHE:    
 

• con richiesta n. 374 del 28 luglio 2020 il direttore tecnico dell’area Sistemi ing. 
Giovanni Battista Barone ha motivato l’acquisizione di 500 stick e monitor per le 
esigenze della prova concorsuale Scuole di Specializzazioni mediche 2020, con le 
argomentazioni di seguito riportate: 

Acquisizione Monitor e stick per le necessità del concorso ssm 2020 come rdo 2617635. 

Il Ministero dell’università e della Ricerca MUR, con nota 0018343 del 17 luglio 2020 ha fornito le 
indicazioni operative concernenti le modalità per l’ammissione dei medici alle Scuole di 
Specializzazione di area sanitaria, previste il 22 settembre. Le indicazioni sono di allestire 2962 
postazioni informatiche per lo svolgimento delle prove concorsuali. Tenendo conto del distanziamento 
tra le postazioni dettate dal ministero della sanità per la situazione emergenziale COVID 19 si rende 
necessario l’utilizzo di più sedi dell’Ateneo ed un numero maggiore di stick e monitor dovendo 
ottemperare all'obbligo del 5% di postazioni di riserva per ogni aula 

La Rdo sarà aperta a tutti gli Operatori economici Mepa è sarà aggiudicata con il criterio dell’offerta 
economica più vantaggiosa. 

Alla richiesta è allegata la nota prot. 61200 del 22 luglio 2020 che affida all’ing. Giovanni Battista 
Barone l’intero Coordinamento Tecnico delle attività da realizzare per lo svolgimento delle prove 
concorsuali, e assegna i fondi necessari al Centro. 

Per quanto esposto: 

TENUTO CONTO: 
 
• delle motivazioni in merito all’interesse pubblico che si intende soddisfare, esposte in 

premessa; 
 

• delle verifiche amministrative e contabili operate dal Responsabile dei processi 
contabili del Centro, che ha accertato che: 

 

✓ alla data della richiesta in epigrafe, non vi è nessuna Convenzione Consip attiva ai 
sensi dell'art. 26, comma 1, della legge 488 del 1999 e s.m.i., per i servizi oggetto della 
richiesta in epigrafe;  

✓ che i beni oggetto della richiesta possono essere acquisiti attraverso i cataloghi online 
del Mercato Elettronico della P.A; 

✓ l'importo della spesa rientra nei limiti disposti nel DPR 4/4/2002 n. 101, richiamati 
all'art. 36 comma 2, lett. b) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 
RAVVISATA la necessità di attivare la procedura necessaria ad acquisire la fornitura dei 
beni oggetto della richiesta in epigrafe; 
 

Firm
atari: C

O
TI ZE

LA
TI V

ITTO
R

IO
C

S
I-D

P
/2020/57 del 29/7/2020 - II.26/2020-1/58

P
R

E
S

ID
E

N
ZA

 C
S

I
U

N
IV

E
R

S
ITÀ

 D
E

G
LI S

TU
D

I D
I N

A
P

O
LI FE

D
E

R
IC

O
 II

mailto:csi@unina.it
mailto:csi@unina.it
http://www.csi.unina.it/


          
             

 

   Il Presidente     

CSI – Complesso Univ. Monte Sant'Angelo, Centri Comuni Via Cinthia, 4 - 80126 Napoli 
Tel +39.081.676777 Fax +39.081.676607  E-mail csi@unina.it  csi@pec.unina.it 

Sito web www.csi.unina.it 

CONSIDERATO che le caratteristiche dei beni che si intendono acquisire e le norme 
dell’intero iter procedurale da seguire sono dettagliati nella documentazione di gara; 
 
PRESO ATTO: 

• che saranno invitati a presentare offerte tutti gli Operatori economici, presenti sul 
mercato elettronico nella categoria merceologica oggetto della fornitura; 

• che la procedura sarà aggiudicata con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, del D. Lgs. 50/2016; 

 
VISTI: 

❖ il D.lgs 18 aprile 2016 n. 50; 
❖ il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la 

contabilità, ed in particolare l’art. 56; 
❖ il Regolamento per il funzionamento del Centro, emanato con il D.R. n. 1 del 2 

gennaio 2014; 
 
nell’impossibilità di convocare in tempo utile il Comitato Direttivo, 
 

DECRETA 
 
L’autorizzazione di spesa per l’acquisizione mediante RDO su Mepa di 500 stick e monitor 
per le esigenze della prova concorsuale Scuole di Specializzazioni mediche 2020, da 
aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo di 
euro 175.000,00 oltre Iva. 
 

NOMINA 
 
Ai sensi dell’art. 56 comma 2 del vigente Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la 
Finanza e la Contabilità, l’ng, Giovanni Battista Barone, in possesso dei requisiti di legge e 
della professionalità adeguata alle funzioni da svolgere, quale Responsabile Unico del 
Procedimento della procedura. 
Al dott. Costanzo Durante, relativamente alla procedura in oggetto, nell’esercizio delle 
funzioni proprie del ruolo rivestito, vengono attribuiti i compiti e le responsabilità 
riportate nel seguito: 
 

✓ redazione e sottoscrizione dei documenti di gara; 

✓ adempimenti connessi alla procedura SIMOG, così come disciplinato dall’ANAC; 

✓ istruttoria di ogni atto connesso alla procedura previsti negli atti di gara, compresi gli 
adempimenti che riguardano la pubblicità dell’intero iter secondo le vigenti 
disposizioni  

✓ vigilanza e controllo sulla corretta esecuzione dell’appalto; 
 

DETERMINA 
 

Firm
atari: C

O
TI ZE

LA
TI V

ITTO
R

IO
C

S
I-D

P
/2020/57 del 29/7/2020 - II.26/2020-1/58

P
R

E
S

ID
E

N
ZA

 C
S

I
U

N
IV

E
R

S
ITÀ

 D
E

G
LI S

TU
D

I D
I N

A
P

O
LI FE

D
E

R
IC

O
 II

mailto:csi@unina.it
mailto:csi@unina.it
http://www.csi.unina.it/


          
             

 

   Il Presidente     

CSI – Complesso Univ. Monte Sant'Angelo, Centri Comuni Via Cinthia, 4 - 80126 Napoli 
Tel +39.081.676777 Fax +39.081.676607  E-mail csi@unina.it  csi@pec.unina.it 

Sito web www.csi.unina.it 

l’avvio di una procedura negoziata sul Mepa, per la fornitura di 500 stick e monitor per le 
esigenze della prova concorsuale Scuole di Specializzazioni mediche 2020, da aggiudicarsi 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, invitando tutti gli Operatori 
economici, presenti sul mercato elettronico nella categoria merceologica oggetto della 
fornitura, per un importo di euro 175.000,00 oltre iva. 

 

La spesa trova copertura nel budget economico autorizzatorio 2020 del Centro, sui fondi 
appositamente destinati allo scopo dall’ Ateneo nella nota prot. n. 61200 del 22 luglio 2020. 
 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima adunanza utile del Comitato 
Direttivo. 
 

 
 

                 Il Presidente 
     Prof. Vittorio Coti Zelati 

Firm
atari: C

O
TI ZE

LA
TI V

ITTO
R

IO
C

S
I-D

P
/2020/57 del 29/7/2020 - II.26/2020-1/58

P
R

E
S

ID
E

N
ZA

 C
S

I
U

N
IV

E
R

S
ITÀ

 D
E

G
LI S

TU
D

I D
I N

A
P

O
LI FE

D
E

R
IC

O
 II

mailto:csi@unina.it
mailto:csi@unina.it
http://www.csi.unina.it/

